

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## JB PRODUCTION A/S

Langballe 14  
8700 Horsens

CVR-nr. 21 01 22 70

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 05/04 2024

---

Bent Aage Petersen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	12
Balance pr. 31. december 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

JB PRODUCTION A/S  
Langballe 14  
8700 Horsens

CVR-nr.: 21 01 22 70  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Bent Lygum Poder, formand  
Bent Aage Petersen  
Peter Klein Rasmussen

### Direktion

Kurt Leerberg Andersen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive maskinfabrik samt serviceydelser i tilknytning hertil.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 461.564, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 3.275.664.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.819.899</b>	<b>11.330.170</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(5.976.610)</u>	<u>(6.911.289)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>2.843.289</b>	<b>4.418.881</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(1.791.061)</u>	<u>(2.070.713)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.052.228</b>	<b>2.348.168</b>
Finansielle omkostninger	2	<u>(451.863)</u>	<u>(359.687)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>600.365</b>	<b>1.988.481</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(138.801)</u>	<u>(438.352)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>461.564</u></b>	<b><u>1.550.129</u></b>
Foreslået udbytte		0	775.000
Årets henlæggelse til andre reserver		(27.576)	(27.576)
Overført resultat		<u>489.140</u>	<u>802.705</u>
		<b><u>461.564</u></b>	<b><u>1.550.129</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	4	6.879.961	7.113.486
Produktionsanlæg og maskiner	4	4.864.681	6.350.927
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>11.744.642</u></b>	<b><u>13.464.413</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>11.744.642</u></b>	<b><u>13.464.413</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		634.236	540.058
Færdigvarer og handelsvarer		92.851	82.448
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>727.087</u></b>	<b><u>622.506</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.724.165	2.286.930
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	451.366	637.244
Andre tilgodehavender		2.427	2.427
Periodeafgrænsningsposter		94.172	33.376
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>2.272.130</u></b>	<b><u>2.959.977</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.257.229</u></b>	<b><u>411.393</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>4.256.446</u></b>	<b><u>3.993.876</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>16.001.088</u></b>	<b><u>17.458.289</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Reserve for opskrivninger		952.310	979.886
Overført resultat		1.923.354	1.434.215
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	775.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.275.664</u></b>	<b><u>3.589.101</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	6	<u>1.172.344</u>	<u>1.263.025</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>1.172.344</u></b>	<b><u>1.263.025</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.210.499	3.448.666
Leasingforpligtelser		2.835.994	3.270.144
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.139.425	932.522
Anden gæld		<u>159.012</u>	<u>159.012</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>7.344.930</u></b>	<b><u>7.810.344</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	2.182.631	2.790.174
Leverandører af varer og tjenesteydelser		667.763	415.364
Gæld til kapitalinteressere		6.250	6.250
Skyldigt sambeskatningsbidrag		229.482	590.040
Anden gæld		<u>1.122.024</u>	<u>993.991</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.208.150</u></b>	<b><u>4.795.819</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>11.553.080</u></b>	<b><u>12.606.163</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>16.001.088</u></b>	<b><u>17.458.289</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		



## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	400.000	979.886	1.434.214	775.000	3.589.100
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(775.000)	(775.000)
Årets opskrivning	0	(27.576)	0	0	(27.576)
Årets resultat	0	0	489.140	0	489.140
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>400.000</b>	<b>952.310</b>	<b>1.923.354</b>	<b>0</b>	<b>3.275.664</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.215.728	6.077.737
Pensioner	626.858	691.278
Andre omkostninger til social sikring	<u>134.024</u>	<u>142.274</u>
	<b><u>5.976.610</u></b>	<b><u>6.911.289</u></b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>11</u>	<u>14</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	397.477	311.102
Kursreguleringer omkostninger	<u>54.386</u>	<u>48.585</u>
	<b><u>451.863</u></b>	<b><u>359.687</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	229.482	590.040
Årets udskudte skat	<u>(90.681)</u>	<u>(151.688)</u>
	<b><u>138.801</u></b>	<b><u>438.352</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner
Kostpris 1. januar 2023	10.166.268	32.875.469
Tilgang i årets løb	0	71.291
Kostpris 31. december 2023	<u>10.166.268</u>	<u>32.946.760</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	1.780.252	0
Opskrivninger 31. december 2023	<u>1.780.252</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	4.833.034	26.524.543
Årets afskrivninger	<u>233.525</u>	<u>1.557.536</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>5.066.559</u>	<u>28.082.079</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>6.879.961</u></b>	<b><u>4.864.681</u></b>
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	<u>1.220.910</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>5.659.051</u></b>	<b><u>4.864.681</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>4.337.028</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>		
	kr.	kr.		
<b>5 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Igangværende arbejder	451.366	637.244		
	<b>451.366</b>	<b>637.244</b>		
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	451.366	637.244		
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	0		
	<b>451.366</b>	<b>637.244</b>		
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	1.263.025	1.414.713		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(90.681)	(151.688)		
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023</b>	<b>1.172.344</b>	<b>1.263.025</b>		
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld</b>	<b>Gæld</b>		
	<b>1. januar 2023</b>	<b>31. december 2023</b>	<b>Afdrag næste år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	3.705.041	3.458.980	248.481	2.134.481
Leasingforpligtelser	5.803.943	4.770.144	1.934.150	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	932.522	1.139.425	0	0
Anden gæld	159.012	159.012	0	0
	<b>10.600.518</b>	<b>9.527.561</b>	<b>2.182.631</b>	<b>2.134.481</b>

## Noter til årsrapporten

### 8 Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter med en restløbetid på 46 - 60 måneder. Restleasingforpligtelsen udgør 31.12.23 i alt t.DKK 4.770. Forpligtelsen er indregnet i årsregnskabet.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, JBM Holding, Horsens A/S, CVR-nr. 28 31 01 10. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer tilsambeskatningsindkomsten mv.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 3.487 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 6.880.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der deponeret følgende: Virksomhedspant på t.DKK 2.500 omfattende varebeholdninger samt, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør DKK 2.451.

Pant i løsøre på t.DKK 1.000 omfattende Gildemeister CTX 510 V4. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 0.

Skadesløsbrev på t.DKK 1.800 samt ejerpantebrev på t.DKK 100 med pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør t.DKK 6.880.